CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA HELENA MT– INCLUINDO 
DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS NO 
SITE OFICIAL, BEM COMO 
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS 
SESSÕES ORDINÁRIAS E 
DIVULGAÇÃO DOS CONTEÚDOS NAS 
REDES SOCIAIS 

SERVIÇOS  DISPENSA 
DE 

LICITAÇÃO 

12 MESES  JANEIRO 2026 NÃO R$  29.700,00 (Vinte 
e nove mil e 

setecentos reais) 

2 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFIGURAÇÕES, FORMATAÇÕES, 
MANUTENÇÕES E INSTALAÇÕES DE 
IMPRESSORAS,    LIMPEZAS EM 
GERAL DOS COMPUTADORES E 
IMPRESSORAS CONFORME 
SOLICITADOS. 

SERVIÇOS  DISPENSA 
DE 

LICITAÇÃO 

11 MESES 

FEVEREIRO 2026

[...]

MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA 
DE REFRIGERACAO - PRESTACAO DE 
SERVICOS DE HIGIENIZAÇÃO E 
LIMPEZA AR-CONDICIONADO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
HELENA-MT.  

SERVIÇOS  

DISPENSA 
DE 

LICITAÇÃO  

SERVIÇO ÚNICO  

AGOSTO 2026 

NÃO  

R$ 2.400,00 (DOIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS)  

4 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
E APLICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTOS DOS CARGOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL 

SERVIÇOS  DISPENSA 
DE 

LICITAÇÃO   

3 MESES  AGOSTO 2026 NÃO NÃO HOUVE  

5 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
SEGURO AUTOMOTIVO PARA A FROTA 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA HELENA, DESTINADO A UM 
VEÍCULO TIPO SUV, MODELO SW4, 
ANO 2025. 

SERVIÇOS  DISPENSA 
DE 

LICITAÇÃO  

12 MESES  SETEMBRO 2026 NÃO  R$ 3.398,00 (TRÊS MIL 
TREZENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS) 

6 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NO SISTEMA DE CÂMERAS 
DE SEGURANÇA DA CÂMARA 
MUNICIPAL 

SERVIÇOS  DISPENSA 
DE 

LICITAÇÃO  

12 MESES  2026 NÃO NÃO HOUVE